
臺灣南區 113 學年度高級中等學校音樂班特色招生甄選入學聯合術科測驗 

【樂理與基礎和聲試題第六大題選擇題第 18 題答案疑義說明】 

 

 

一、本題裝飾音 tr (trill) 的答案為選項 3「震音」。依據翰林版國民中學「藝術」課本

第三冊(112 年 8 月再版二刷)第 233 頁，裝飾音 trill名稱為「震音」。 

二、考量國家教育研究院樂詞網(Copyright © 2021 國家教育研究院版權所有)將 trill

解作「震音」、「顫音」，故本題答案選項 2「顫音」及選項 3「震音」，均予給分。 

三、裝飾音 trill和 tremolo之定義與演奏法皆不相同，關於國家教育研究院中文詞彙

「震音」、「顫音」名詞共用之疑義，委員會將函請國家教育研究院釋疑。 
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